
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievn Nazionale e di Alta Specializzazione:
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 0? del “? GFN 2021

Oggetto: Dott.ssa Maria Luisa Grasso, Collaboratore Professionale Amministrativo - Ds .
Aspettatixfa non retribuita per incarico di Dirigente Amministrativo presso questa Azienda.

Propostat'° QQ del 05! Oi ! 2_Q 2 4

SETTORI GESTIONERISORSEUMA\‘E

[ ‘iqirutmre [] Resp sabile del Procedimento il ettore

\

I

\

I

I

K rtl. 5— 6 424 r"90)
I 6
1

I

RegistrazioneContabile
?

} Budget Anna Contu imporlo Aut.

? Budget Amm (‘,nnto Importo Aut.
\

>

I

TLLAOSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanzia rio 2 Patrimoniale

(tinti. Giuvnnni Lucy Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Mana di Gesù II. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominata Cnn Deerem del Pre ridente dellu RegioneSiciliana n. 196 del IM. 04.2019

con l'assistenza del Segretario. dott. 77 …, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta LI' Celzi



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che. con Delibera n. 653 del 30/10/2019, alla dipendente Dott.ssa Grasso Maria Luisa,
Collaboratore Amministrativo Professionale - Ds. e stato conferito l’incarico a tempo determinato di
Dirigente Amministrativo presso questa Azienda dal 01/11/2019 al 31/12/2019;
Che con successiva delibera n. 1239 del 28/12/2020. il suddetto incarico è stato prorogato lino al
3 1.” 12/2021;
Visto l'art. 1 2 del CCNL/OI che prevede al comma 8 punto b) la concessione dell’aspettativa per tutta
la durata del contratto di lavoro a termine al dipendente assunto a tempo determinato presso la stessa
o altra Azienda o ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto;
Ritenuto pertanto considerare la Dott.ssa Grasso in aspettativa senza assegni dal posto di
Collaboratore Amministrativo Professionale » Ds. per incarico a tempo determinato di Dirigente
Amministrativo presso questa Azienda. dal 01/11/2019 e per tutta la durata dell’incarico;
Che durante tale periodo. relativamente al posto di Collaboratore Amministrativo Professionale —
Ds. alla stessa non devesi corrispondere alcun trattamento economico e che il periodo stesso non va
computato agli effetti del trattamento di quiescenza e di previdenza e degli aumenti periodici di
stipendio;
Rilevata in re ipsa l’urgenza e l’indifferibilità della presente;
Attestata la legittimità fortnalc e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/20]

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
l. Considerare la Dott.ssa Grasso Maria Luisa. in aspettati a senza assegni dal posto di

Collaboratore Amministrativo Professionale - Ds. per incarico a tempo determinato di

Dirigente Amministrativo presso questa Azienda, ai sensi dell'art.12 comma 8 punto b) del
CCNL/01. con effetto dal 01/1 1/2019 e per tutta la durata dell’incarico;

2… Relativamente al posto di Collaboratore Amministrativo Professionale - Ds. non computare il
periodo di aspettativa. durante il quale allo stessa non spetta alcun emolumento. agli effetti
relativi al trattamento di quiescenza e previdenza e degli aumenti periodici di stipendio;

3. tare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

4. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore del SettoreGestione Risorse Umane

Dott.ssa G tana Bonanno

@

u



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimenro;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla nomtativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

l. Considerare la Dott.ssa Grasse Maria Luisa, in aspettativa senza assegni dal posto di
Collaboratore Amministrativo Professionale - Ds, per incarico a tempo determinato di
Dirigente Amministrative presso questa Azienda, ai sensi dell'art.12 comma 8 punto b) del
CCNL/01, con effetto dal 01/11/20l9 e per tutta la durata dell’inearien:

2. Relativamente al posto di Cnllabnratore Amministrativo Professionale - Ds, non computare il

periodo di aspettativa? durante il quale allo stessa non spetta alcun emoluinento, agli effetti
relativi al trattamento di quiescenza e previdenza e degli aumenti periodici di stipendio;

3. Fare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

4. Mnnire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini trativo

(dott. GiuvanniA il un)

(d briz‘ De Nicola)



ICopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 , e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

! , , ,
i

' inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot, n.

i

i

Dotificata
al Collegio Sindacale il Prot… n…

La presente deliberazione è esecutiva:

R’ immediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

la. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE


